
официальный выпуск№ 54 (24655)  Среда, 16 мая 2018 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018    № 1399-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

в городе Нижний Тагил до 2020 года»
В соответствии с Решением Нижнетагильской городской Думы от 21.12.2017 № 57 «О 

бюджете города Нижний Тагил на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов» (с измене-
ниями внесёнными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.04.2018 № 20), по-
становлением Администрации города Нижний Тагил 30.10.2013 № 2580 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городе Нижний Тагил» (в 
редакции постановления Администрации города Нижний Тагил от 06.12.2013 № 2865-ПА, от 
11.05.2017 № 1092-ПА), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и моло-

дежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года», утвержденную постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 № 2943 (с изменениями, внесенными по-
становлениями Администрации города Нижний Тагил от 22.05.2014 № 940-ПА, от 09.07.2014 
№ 1308-ПА, от 25.07.2014 № 1452-ПА, от 22.08.2014 № 1726-ПА, от 10.10.2014 № 2110-ПА, 
от 01.12.2014 № 2550-ПА, от 30.12.2014 № 2820-ПА, от 05.03.2015 № 559-ПА, от 26.05.2015 
№ 1269-ПА, от 15.07.2015 № 1761-ПА, от 09.11.2015 № 2895-ПА, от 31.12.2015 № 3471-ПА, 
от 10.02.2016 № 370-ПА, от 29.03.2016 № 857-ПА, от 09.06.2016 № 1711-ПА, от 12.07.2016 
№ 1990-ПА, от 14.09.2016 № 2637-ПА, от 04.10.2016 № 2753-ПА, от 05.12.2016 № 3400-ПА, 
от 30.12.2016 № 3656-ПА, от 06.03.2017 № 507-ПА, от 31.03.2017 № 752-ПА, от 11.05.2017 
№ 1091-ПА, от 13.07.2017 № 1617-ПА, от 18.09.2017 № 2265-ПА, от 03.11.2017 № 2655-ПА, 
от 19.12.2017 № 3635-ПА, от 15.02.2018 № 444-ПА, от 14.03.2018 № 728-ПА, от 19.04.2018 
№ 1152-ПА) (далее – Программа), следующие изменения:

1)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» Паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

2)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта Под-
программы № 2 «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил» (Приложе-
ние № 2);

3)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта Под-
программы № 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Ниж-
ний Тагил» изложить в новой редакции (Приложение № 3);

4)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта Под-
программы № 4 «Развитие объектов инфраструктуры физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в городе Нижний Тагил» (Приложение № 4);

5)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта Под-
программы № 5 «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил» изложить в новой 
редакции (Приложение № 5);

6)  раздел «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации» паспорта Под-
программы № 11 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, пожарная 
и водная безопасность» (Приложение № 6);

7)  Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года» к Про-
грамме изложить в новой редакции (Приложение № 7).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  5 101 592,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 848670,5 тыс. рублей
2015 – 684447,2 тыс. рублей
2016 – 602682,3 тыс. рублей
2017 – 616807,2 тыс. рублей
2018 – 908035,9 тыс. рублей
2019 – 736870,8 тыс. рублей
2020 – 704078,8 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 38 483,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 18408,0 тыс. рублей
2015 –   8037,0 тыс. рублей
2016 – 10336,1 тыс. рублей
2017 –   1702,0 тыс. рублей

областной бюджет – 206 631,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 115293,1 тыс. рублей
2015 –   27625,2 тыс. рублей
2016 –   29202,3 тыс. рублей
2017 –   22303,8 тыс. рублей
2018 –   12207,0 тыс. рублей

местный бюджет – 3 276 002,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 462569,4 тыс. рублей
2015 – 414360,0 тыс. рублей
2016 – 440289,4 тыс. рублей
2017 – 470771,4 тыс. рублей
2018 – 596432,5 тыс. рублей
2019 – 449573,4 тыс. рублей
2020 – 442006,5 тыс. рублей

внебюджетные источники – 1 580 475,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 252400,0 тыс. рублей
2015 – 234425,0 тыс. рублей

2016 – 122854,5 тыс. рублей
2017 – 122030,0 тыс. рублей
2018 – 299396,4 тыс. рублей
2019 – 287297,4 тыс. рублей
2020 – 262072,3 тыс. рублей

приложЕниЕ № 2
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 2 

«Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  1 065 808,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   57091,3 тыс. рублей
2015 –   50079,9 тыс. рублей
2016 –   43647,5 тыс. рублей
2017 –   60411,2 тыс. рублей
2018 – 343950,0 тыс. рублей
2019 – 246333,5 тыс. рублей
2020 – 264294,2 тыс. рублей

из них:
областной бюджет – 3 088,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 1462,3 тыс. рублей
2015 –          0 тыс. рублей
2016 – 1491,4 тыс. рублей
2017 –   134,4 тыс. рублей

местный бюджет – 970 055,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   49929,0 тыс. рублей
2015 –   44279,9 тыс. рублей
2016 –   36048,8 тыс. рублей
2017 –   51026,8 тыс. рублей
2018 – 293450,6 тыс. рублей
2019 – 238342,3 тыс. рублей
2020 – 256978,5 тыс. рублей

внебюджетные источники – 92 664,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 –   5700,0 тыс. рублей
2015 –   5800,0 тыс. рублей
2016 –   6107,3 тыс. рублей
2017 –   9250,0 тыс. рублей
2018 – 50500,0 тыс. рублей
2019 –   7991,2 тыс. рублей
2020 –   7315,7 тыс. рублей

приложЕниЕ № 3
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» Паспорта Подпрограммы № 3 

«Развитие образования в сфере физической культуры и спорта 
в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  1 857 231,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 290817,7 тыс. рублей
2015 – 325442,1 тыс. рублей
2016 – 366989,4 тыс. рублей
2017 – 394218,9 тыс. рублей
2018 – 192664,5 тыс. рублей
2019 – 166881,7 тыс. рублей
2020 – 120217,4 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 3 913,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 –   800,0 тыс. рублей
2015 –   400,0 тыс. рублей
2016 – 1011,1 тыс. рублей
2017 – 1702,0 тыс. рублей

областной бюджет – 72 586,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 15436,6 тыс. рублей
2015 – 13945,0 тыс. рублей
2016 – 15650,3 тыс. рублей
2017 – 15347,9 тыс. рублей
2018 – 12207,0 тыс. рублей

местный бюджет – 1 592 613,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 254681,1 тыс. рублей
2015 – 294872,1 тыс. рублей
2016 – 321471,7 тыс. рублей
2017 – 323691,3 тыс. рублей
2018 – 170861,1 тыс. рублей
2019 – 124575,5 тыс. рублей
2020 – 102460,8 тыс. рублей

внебюджетные источники – 188 118,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 19900,0 тыс. рублей
2015 – 16225,0 тыс. рублей
2016 – 28856,3 тыс. рублей
2017 – 53477,7 тыс. рублей (Окончание на 2-5-й стр.)



2 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск

2018 –   9596,4 тыс. рублей
2019 – 42306,2 тыс. рублей
2020 – 17756,6 тыс. рублей

приложЕниЕ № 4
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 4 

«Развитие объектов инфраструктуры физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  226 091,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 188572,1 тыс. рублей
2015 –     4808,1 тыс. рублей
2016 –     3240,0 тыс. рублей
2017 –     8329,2 тыс. рублей
2018 –   21142,1 тыс. рублей

из них:
федеральный бюджет – 10 450,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 10450,0 тыс. рублей.
областной бюджет – 78135,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 78135,2 тыс. рублей
местный бюджет – 121 286,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 84986,9 тыс. рублей
2015 –   4808,1 тыс. рублей
2016 –   2020,0 тыс. рублей
2017 –   8329,2 тыс. рублей
2018 – 21142,1 тыс. рублей

внебюджетные источники – 16 220,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 15000,0 тыс. рублей
2015 –            0 тыс. рублей
2016 –   1220,0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 5
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 5 

«Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  365 194,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 43376,4 тыс. рублей
2015 – 43292,0 тыс. рублей
2016 – 48432,2 тыс. рублей
2017 – 55665,3 тыс. рублей

2018 – 70252,4 тыс. рублей
2019 – 54127,2 тыс. рублей
2020 – 50048,8 тыс. рублей

из них:
областной бюджет – 1 157,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 123,0 тыс. рублей
2015 – 134,0 тыс. рублей
2016 – 431,0 тыс. рублей
2017 – 469,4 тыс. рублей

местный бюджет – 344 686,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 41453,4 тыс. рублей
2015 – 40758,0 тыс. рублей
2016 – 45501,2 тыс. рублей
2017 – 50845,9 тыс. рублей
2018 – 65952,4 тыс. рублей
2019 – 52127,2 тыс. рублей
2020 – 48048,8 тыс. рублей

внебюджетные источники – 19 350,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1800,0 тыс. рублей
2015 – 2400,0 тыс. рублей
2016 – 2500,0 тыс. рублей
2017 – 4350,0 тыс. рублей
2018 – 4300,0 тыс. рублей
2019 – 2000,0 тыс. рублей
2020 – 2000,0 тыс. рублей

приложЕниЕ № 6
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 
по годам реализации» паспорта Подпрограммы № 11 

««Предупреждение чрезвычайных ситуаций,                           
гражданская оборона, пожарная и водная безопасность»»

Объемы 
финансирования 
подпрограммы 
по годам 
реализации

ВСЕГО:  14 637,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 – 1169,1 тыс. рублей
2015 – 2127,4 тыс. рублей
2016 –          0 тыс. рублей
2017 – 3696,7 тыс. рублей
2018 – 7644,5 тыс. рублей

из них:
местный бюджет – 14 637,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 – 1169,1 тыс. рублей
2015 – 2127,4 тыс. рублей
2016 –          0 тыс. рублей
2017 – 3696,7 тыс. рублей
2018 – 7644,5 тыс. рублей

приложЕниЕ № 7   
к постановлению Администрации города  от 14.05.2018  № 1399-ПА

ПрилОжение № 2
к муниципальной программе «развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе нижний Тагил до 2020 года»

План мероприятий муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия/
источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевого 

показателя, 
на достижение 

которого 
направлены 
мероприятия

ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Всего по муниципальной программе, в том числе: 5 101 592,7 848 670,5 684 447,2 602 682,3 616 807,2 908 035,9 736 870,8 704 078,8  

федеральный бюджет 38 483,1 18 408,0 8 037,0 10 336,1 1 702,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 206 631,4 115 293,1 27 625,2 29 202,3 22 303,8 12 207,0 0,0 0,0

бюджет города 3 276 002,6 462 569,4 414 360,0 440 289,4 470 771,4 596 432,5 449 573,4 442 006,5

внебюджетные источники 1 580 475,6 252 400,0 234 425,0 122 854,5 122 030,0 299 396,4 287 297,4 262 072,3

2 ПОдПРОГРАммА 1.  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил до 2020 года»
3 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 87 758,0 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 158,6 14 084,8 12 628,4 12 618,4  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 87 758,0 12 786,5 11 616,1 11 865,2 12 158,6 14 084,8 12 628,4 12 618,4

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный аппарат) 
физической культуры, спорта и молодежной политики», всего, из них:

86 684,1 12 486,9 11 354,7 11 865,2 12 152,4 13 865,9 12 479,5 12 479,5 4, 5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 86 684,1 12 486,9 11 354,7 11 865,2 12 152,4 13 865,9 12 479,5 12 479,5

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Профессиональное развитие кадрового потенциала 
органов местного самоуправления и обеспечение социальных гарантий 
(в том числе диспансеризация) муниципальных служащих», всего, их них: 

1 073,9 299,6 261,4 0,0 6,2 218,9 148,9 138,9 4, 5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 1 073,9 299,6 261,4 0,0 6,2 218,9 148,9 138,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 ПОдПРОГРАммА 2.  «Развитие физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
7 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 1 065 808,2 57 091,3 50 079,9 43 647,5 60 411,2 343 950,6 246 333,5 264 294,2  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 3 088,1 1 462,3 0,0 1 491,4 134,4 0,0 0,0 0,0

бюджет города 970 055,9 49 929,0 44 279,9 36 048,8 51 026,8 293 450,6 238 342,3 256 978,5

внебюджетные источники 92 664,2 5 700,0 5 800,0 6 107,3 9 250,0 50 500,0 7 991,2 7 315,7

8 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и проведение спортивных мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта», всего, из них:

36 318,4 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 956,5 9 500,0 3 615,5 3 426,9 9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет города 36 318,4 4 802,8 4 386,6 4 630,1 5 956,5 9 500,0 3 615,5 3 426,9

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3№ 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДАофициальный выпуск

9 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Обеспечение командирования спортсменов, тренеров-преподавателей, 
педагогов-психологов, представителей команд, спортсменов-ветеранов, а также спортсменов 
и тренеров сборных команд города по игровым видам спорта на официальные соревнования 
областного, всероссийского и международного уровней и мероприятия по подготовке к ним», 
всего, из них: 

40 113,5 6 745,5 3 432,6 6 142,4 9 195,0 10 850,0 1 824,0 1 924,0 23, 24

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 953,7 1 462,3 0,0 1 491,4 0,0 0,0 0,0  
бюджет города 32 109,8 4 783,2 2 932,6 4 151,0 7 145,0 10 350,0 1 324,0 1 424,0
внебюджетные источники 5 050,0 500,0 500,0 500,0 2 050,0 500,0 500,0 500,0

10 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры и спорта», всего, из них:

17 558,3 5 541,7 390,0 177,0 492,0 9 427,6 0,0 1 530,0 12, 13, 14, 15, 17, 
18, 20

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 134,4 0,0 0,0 0,0 134,4 0,0 0,0 0,0
бюджет города 17 423,9 5 541,7 390,0 177,0 357,6 9 427,6 0,0 1 530,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 мЕРОПРИЯТИЕ 4 «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) учреждениями физической культуры и спорта», всего, из них:

937 381,8 29 260,3 30 401,1 29 198,0 41 267,7 309 062,6 240 836,4 257 355,7 8, 12, 13, 14, 15, 
17, 18, 20

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 849 767,6 24 060,3 25 101,1 23 590,7 34 067,7 259 062,6 233 345,2 250 540,0
внебюджетные источники 87 614,2 5 200,0 5 300,0 5 607,3 7 200,0 50 000,0 7 491,2 6 815,7

12 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Оказание содействия спортивным клубам по игровым видам спорта, 
осуществляющим свою деятельность на территории города», всего, из них:

29 050,0 8 650,0 10 900,0 3 500,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 29 050,0 8 650,0 10 900,0 3 500,0 3 000,0 3 000,0   
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Выплата материальных вознаграждений 
за высокие достижения в сфере физической культуры и спорта», всего, из них:

3 421,8 1 300,0 450,0 0,0 500,0 1 171,8 0,0 0,0 23, 24

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 421,8 1 300,0 450,0 0,0 500,0 1 171,8   
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и проведение прочих мероприятий 
в сфере физической культуры и спорта, знаменательных дат и юбилеев», всего, из них:

550,0 100,0 50,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 12, 13

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 550,0 100,0 50,0 0,0 0,0 400,0 0,0  
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 мЕРОПРИЯТИЕ 8  «Создание системы непрерывного образования, включая обучение, подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации специалистов для работы в отрасли», всего, из них: 

772,7 691,0 69,6 0,0 0,0 12,1 0,0 0,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 772,7 691,0 69,6 0,0 0,0 12,1 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 мЕРОПРИЯТИЕ 9  «Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), всего, из них:

641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 526,5 57,6 57,6 17, 18

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 641,7 0,0 0,0 0,0 0,0 526,5 57,6 57,6
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 ПОдПРОГРАммА 3.  «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городе Нижний Тагил»
18 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 1 857 231,7 290 817,7 325 442,1 366 989,4 394 218,9 192 664,5 166 881,7 120 217,4  

федеральный бюджет 3 913,1 800,0 400,0 1 011,1 1 702,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 72 586,8 15 436,6 13 945,0 15 650,3 15 347,9 12 207,0 0,0 0,0
бюджет города 1 592 613,6 254 681,1 294 872,1 321 471,7 323 691,3 170 861,1 124 575,5 102 460,8
внебюджетные источники 188 118,2 19 900,0 16 225,0 28 856,3 53 477,7 9 596,4 42 306,2 17 756,6

19 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) 
учреждениями дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, 
в том числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», всего, из них:

1 568 206,9 240 382,2 277 211,4 314 609,4 352 131,1 138 548,9 146 473,8 98 850,1 8, 28, 30, 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 416 615,9 226 582,2 267 211,4 292 109,4 302 131,1 133 148,9 108 573,8 86 859,1
внебюджетные источники 151 591,0 13 800,0 10 000,0 22 500,0 50 000,0 5 400,0 37 900,0 11 991,0

20 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организация и обеспечение предоставления услуг 
(выполнение работ) детскими оздоровительными лагерями», всего, из них:

97 966,7 15 957,4 14 629,0 14 828,6 12 994,0 14 527,3 12 484,8 12 545,6 8, 28, 30, 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 87 317,3 13 957,4 12 629,0 12 828,6 11 994,0 13 369,7 11 269,3 11 269,3
внебюджетные источники 10 649,4 2 000,0 2 000,0 2 000,0 1 000,0 1 157,6 1 215,5 1 276,3

21 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время», 
всего, из них:

106 715,9 17 099,1 17 994,8 18 129,9 19 619,2 21 132,0 6 290,7 6 450,2 26, 28, 30

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 62 784,2 11 624,3 12 395,0 12 395,0 14 162,9 12 207,0 0,0 0,0
бюджет города 23 993,0 2 974,8 2 974,8 2 978,6 2 978,6 5 886,2 3 100,0 3 100,0
внебюджетные источники 19 938,7 2 500,0 2 625,0 2 756,3 2 477,7 3 038,8 3 190,7 3 350,2

22 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления 
детей и подростков», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13, 28

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей», всего, из них:

12 946,6 2 125,8 3 100,0 1 986,0 2 370,0 900,0 1 232,4 1 232,4 82, 84

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 4 790,9 1 062,9 1 550,0 993,0 1 185,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 8 155,7 1 062,9 1 550,0 993,0 1 185,0 900,0 1 232,4 1 232,4
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы 
муниципальных организаций дополнительного образования детей – дЮСШ и СдЮСШОР, 
загородных оздоровительных лагерей и прочих образовательных учреждений», в том числе:

41 042,4 6 467,4 2 181,4 7 332,7 7 104,6 17 556,3 400,0 0,0 28, 30, 31

федеральный бюджет 3 913,1 800,0 400,0 1 011,1 1 702,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 5 011,7 2 749,4 0,0 2 262,3 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 32 117,6 2 918,0 1 781,4 4 059,3 5 402,6 17 556,3 400,0  
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнение работ) 
прочими образовательными учреждениями», всего, из них:

30 353,2 8 785,8 10 325,5 10 102,8 0,0 0,0 0,0 1 139,1 8, 12, 28, 30, 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 24 414,1 7 185,8 8 725,5 8 502,8 0,0 0,0 0,0  
внебюджетные источники 5 939,1 1 600,0 1 600,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0 1 139,1

26 ПОдПРОГРАммА 4.  «Развитие объектов инфраструктуры физической культуры, спорта и молодежной политики в городе Нижний Тагил»
27 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 226 091,5 188 572,1 4 808,1 3 240,0 8 329,2 21 142,1 0,0 0,0  

федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 135,2 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 121 286,3 84 986,9 4 808,1 2 020,0 8 329,2 21 142,1 0,0 0,0
внебюджетные источники 16 220,0 15 000,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск

28 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Строительство Спортивно-оздоровительного комплекса», всего, в том числе: 167 750,9 167 750,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35
федеральный бюджет 10 450,0 10 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 78 135,2 78 135,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 79 165,7 79 165,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 
физической культуры, спорта и молодежной политики 
(расходы на проведение ремонтных и монтажных работ, подготовка сметной документации 
для их проведения, приобретение строительных материалов)», всего, в том числе:

41 520,6 5 821,2 4 808,1 1 420,0 8 329,2 21 142,1 0,0 0,0 36, 37, 38

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 41 520,6 5 821,2 4 808,1 1 420,0 8 329,2 21 142,1 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Строительство и реконструкция открытых плоскостных 
спортивных сооружений», всего, в том числе:

1 820,0 0,0 0,0 1 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 1 220,0 0,0 0,0 1 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Строительство столовой загородного оздоровительного лагеря «Золотой луг» 
муниципального образования «город Нижний Тагил», всего по объекту, в том числе:

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Строительство и реконструкция спортивных сооружений 
(легкоатлетический манеж, лыжная база, спортивные комплексы, спортивные залы и др.)», 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36, 37, 38

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 ПОдПРОГРАммА 5.  «Развитие потенциала молодежи города Нижний Тагил»
34 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 365 194,3 43 376,4 43 292,0 48 432,2 55 665,3 70 252,4 54 127,2 50 048,8  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 157,4 123,0 134,0 431,0 469,4 0,0 0,0 0,0
бюджет города 344 686,9 41 453,4 40 758,0 45 501,2 50 845,9 65 952,4 52 127,2 48 048,8
внебюджетные источники 19 350,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 4 350,0 4 300,0 2 000,0 2 000,0

35 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Проведение мероприятий по приоритетным направлениям 
молодежной политики», всего, из них:

15 443,6 4 138,0 1 626,9 1 862,0 2 158,0 2 258,7 1 700,0 1 700,0 43, 44, 46

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 639,0 100,0 108,0 431,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 14 804,6 4 038,0 1 518,9 1 431,0 2 158,0 2 258,7 1 700,0 1 700,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Реализация проекта «Трудовое лето», в том числе организация деятельности 
трудовых отрядов мэра, слета трудовых отрядов мэра», всего, из них:

56 787,5 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 416,3 11 234,4 8 042,9 8 042,9 42

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 56 787,5 7 531,3 7 188,0 7 331,7 7 416,3 11 234,4 8 042,9 8 042,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация и проведение конкурса на лучший проект программ 
молодежных общественных организаций и их реализация (гранты)», всего, из них:

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43, 44, 46, 48, 49

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Организация и обеспечение предоставления услуг (выполнения работ) 
учреждениями молодежной политики», всего, из них: 

282 527,5 31 009,1 34 425,1 38 919,8 44 956,2 51 727,1 42 784,3 38 705,9 8, 74

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 263 177,5 29 209,1 32 025,1 36 419,8 40 606,2 47 427,1 40 784,3 36 705,9
внебюджетные источники 19 350,0 1 800,0 2 400,0 2 500,0 4 350,0 4 300,0 2 000,0 2 000,0

39 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Приобретение оборудования, инвентаря», в том числе: 419,7 49,0 52,0 318,7 0,0 0,0 0,0 0,0 44
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 49,0 23,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 370,7 26,0 26,0 318,7  0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической базы 
муниципальных учреждений молодежной политики», всего, из них:

4 154,9 349,0 0,0 0,0 196,0 3 609,9 0,0 0,0 44

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 4 154,9 349,0 0,0 0,0 196,0 3 609,9 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Создание системы непрерывного образования, 
включая обучение, подготовку, переподготовку и повышение квалификации специалистов 
для работы в учреждениях молодежной политики», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42 мЕРОПРИЯТИЕ 8  «Развитие инфраструктуры молодежной политики, 
отвечающей современным стандартам, всего, из них:

1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 мЕРОПРИЯТИЕ 9  «Развитие сети муниципальных учреждений 
по работе с молодежью и патриотическому воспитанию», всего, из них:

4 003,8 0,0 0,0 0,0 938,8 1 065,0 1 000,0 1 000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 469,4 0,0 0,0 0,0 469,4 0,0 0,0 0,0
бюджет города 3 534,4 0,0 0,0 0,0 469,4 1 065,0 1 000,0 1 000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 мЕРОПРИЯТИЕ 10  «Создание и обеспечение деятельности молодежных «коворкинг-центров», 
всего, из них:

357,3 0,0 0,0 0,0 0,0 357,3 0,0 0,0 53

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0
бюджет города 357,3 0,0 0,0 0,0 0,0 357,3 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 ПОдПРОГРАммА 6.  «Патриотическое воспитание молодых граждан города Нижний Тагил»
46 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 6 423,0 1 750,4 810,4 977,4 884,8 1 400,0 300,0 300,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 965,6 451,4 191,1 118,7 204,4 0,0 0,0 0,0
бюджет города 5 457,4 1 299,0 619,3 858,7 680,4 1 400,0 300,0 300,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Проведение мероприятий историко-патриотической, 
героико-патриотической, военно-патриотической направленности, 
по подготовке молодых граждан к военной службе», всего, из них:

2 688,5 833,0 428,2 511,3 376,0 540,0 0,0 0,0 53, 54

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 2 688,5 833,0 428,2 511,3 376,0 540,0   
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5№ 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДАофициальный выпуск

48 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организация и проведение пятидневных военно-учебных 
и оборонно-спортивных сборов для студентов учреждений профессионального образования», 
в том числе:

140,1 140,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53, 55

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 66,4 66,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 73,7 73,7 0,0 0,0 0,0    
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49 мЕРОПРИЯТИЕ 3  «Организация и проведение смотра-конкурса на лучший проект 
патриотической направленности для военно-патриотических молодежных 
общественных организаций и их реализация (гранты)», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53, 54, 56

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 мЕРОПРИЯТИЕ 4  «Организация участия курсантов военно-патриотических объединений (клубов), 
юнармейских и поисковых отрядов в окружных, областных, региональных 
и федеральных лагерях, сборах, соревнованиях, играх, фестивалях, конкурсах», в том числе:

639,5 140,1 71,8 76,4 51,2 200,0 50,0 50,0 53, 54, 55

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 166,1 66,4 35,9 38,2 25,6 0,0 0,0 0,0
бюджет города 473,4 73,7 35,9 38,2 25,6 200,0 50,0 50,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 мЕРОПРИЯТИЕ 5  «Приобретение оборудования, инвентаря, снаряжения», в том числе: 1 402,2 637,2 310,4 103,4 51,2 200,0 50,0 50,0 57
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 531,1 318,6 155,2 31,7 25,6 0,0 0,0 0,0
бюджет города 871,1 318,6 155,2 71,7 25,6 200,0 50,0 50,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 мЕРОПРИЯТИЕ 6  «Организация и проведение военно-спортивных игр, 
оборонно-спортивных лагерей», в том числе:

1 552,7 0,0 0,0 286,3 406,4 460,0 200,0 200,0 54

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 202,0 0,0 0,0 48,8 153,2 0,0 0,0 0,0
бюджет города 1 350,7 0,0 0,0 237,5 253,2 460,0 200,0 200,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 мЕРОПРИЯТИЕ 7  «Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование 
активной гражданской позиции, национально-государственной идентичности, воспитание уважения 
к представителям различных этносов, профилактику экстремизма, терроризма», всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 ПОдПРОГРАммА 7.  «Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в городе Нижний Тагил»
55 Всего по подпрограмме 7, в том числе: 1 308 464,6 249 040,6 246 271,2 86 606,9 51 545,9 225 000,0 225 000,0 225 000,0  

федеральный бюджет 24 120,0 7 158,0 7 637,0 9 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 44 941,8 16 602,4 13 355,1 9 806,3 5 178,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 107 314,8 15 280,2 15 279,1 16 315,1 15 440,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0
внебюджетные источники 1 132 088,0 210 000,0 210 000,0 51 160,5 30 927,5 210 000,0 210 000,0 210 000,0

56 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Социальная выплата на приобретение жилья экономического класса 
или строительство индивидуального жилого дома экономического класса 
(далее – социальные выплаты молодым семьям)», всего

1 308 464,6 249 040,6 246 271,2 86 606,9 51 545,9 225 000,0 225 000,0 225 000,0 61, 62

57 ПОдПРОГРАммА 8.  «Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» до 2015 года

58 Всего по подпрограмме 8, в том числе: 4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 3 082,2 3 082,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 984,2 984,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Социальная выплата на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)», всего

4 066,4 4 066,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66

60 ПОдПРОГРАммА 9.  «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий на 2016 – 2020 годы»
61 Всего по подпрограмме 9, в том числе: 165 620,3 0,0 0,0 40 923,7 29 896,6 31 600,0 31 600,0 31 600,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 2 674,3 0,0 0,0 1 704,6 969,7 0,0 0,0 0,0
бюджет города 30 910,8 0,0 0,0 6 208,7 4 902,1 6 600,0 6 600,0 6 600,0
внебюджетные источники 132 035,2 0,0 0,0 33 010,4 24 024,8 25 000,0 25 000,0 25 000,0

62 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий», всего

165 620,3 0,0 0,0 40 923,7 29 896,6 31 600,0 31 600,0 31 600,0 70

63 ПОдПРОГРАммА 10.  «Профилактика правонарушений, наркомании, токсикомании, пьянства и табакокурения в молодежной среде на территории города Нижний Тагил»
64 Всего по подпрограмме 10, в том числе: 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 0,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 297,0 0,0 0,0 0,0 0,0 297,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Организация и проведение профилактических образовательных, 
культурных и спортивных мероприятий, 
укрепление межведомственного взаимодействия в профилактике наркомании. 
Обеспечение занятости несовершеннолетних и молодежи», всего, из них:

244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,0 0,0 0,0 49, 74, 78

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 244,0 0,0 0,0 0,0 0,0 244,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Организационное и ресурсное обеспечение 
субъектов профилактики наркомании. 
Повышение квалификации специалистов», всего, из них:

53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0 7, 44

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 ПОдПРОГРАммА 11.  «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона, пожарная и водная безопасность»
68 Всего по подпрограмме 11, в том числе: 14 637,7 1 169,1 2 127,4 0,0 3 696,7 7 644,5 0,0 0,0  

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 14 637,7 1 169,1 2 127,4 0,0 3 696,7 7 644,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 мЕРОПРИЯТИЕ 1  «Реализация системы мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, 
смягчению последствий чрезвычайных ситуаций и защите населения от воздействия 
опасных факторов чрезвычайных ситуаций, обеспечение средствами индивидуальной защиты, 
приведение противопожарной защиты муниципальных учреждений 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности», всего из них:

14 612,4 1 169,1 2 127,4 0,0 3 671,4 7 644,5 0,0 0,0 82

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 14 612,4 1 169,1 2 127,4 0,0 3 671,4 7 644,5 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 мЕРОПРИЯТИЕ 2  «Реализация системы мер по обучению населения 
в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
пожарной и водной безопасности, обучение должностных лиц 
в области гражданской обороны, пожарной безопасности», всего из них:

25,3 0,0 0,0 0,0 25,3 0,0 0,0 0,0 84

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет города 25,3 0,0 0,0 0,0 25,3 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1401-па

О предоставлении Смирнову Е. А. 
и Смирновой м. А. разрешения 
на условно разрешенный вид 

использования земельного 
участка с кадастровым номером 

66:56:0112004:100
В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил» (в редакции Реше-
ний Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, 
от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58), постановлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства» (в редакции постановлений Ад-
министрации города Нижний Тагил от 22.06.2016 № 1825-ПА, 
от 22.08.2016 № 2397-ПА, от 09.06.2017 № 1371-ПА), на ос-
новании заключения о результатах публичных слушаний по 
предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил (про-
токол от 13.04.2018 № 5) по обращению Смирновой м. А. и 
Смирнова Е. А. от 20.03.2018 № 21-01/2023, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Смирнову Евгению Александровичу и 

Смирновой марине Александровне разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0112004:100, расположенного в 
территориальной зоне Ж-4 «Зона застройки многоэтажными 
жилыми домами» по адресу: город Нижний Тагил, улица До-
менная, 54, – «жилые дома других типов (малоэтажные)».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1402-па

Об отказе Банниковой Е. А. 
в предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид 

использования земельного 
участка с кадастровым номером 

66:56:0402008:684
В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации, Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55), пунктом 43 Административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка или объекта капитального 
строительства», утвержденного постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 04.04.2016 № 924-ПА (в 
редакции постановления Администрации города Нижний 
Тагил от 09.06.2017 № 1371-ПА), на основании рекомен-
даций Комиссии по землепользованию и застройке города 
Нижний Тагил (протокол от 13.04.2018 № 5), с учетом за-
ключения о результатах публичных слушаний, проведен-
ных 12.04.2018, в связи с тем, что в данной территориаль-
ной зоне предусмотрено строительство многоквартирной 
малоэтажной жилой застройки, земельный участок с ка-
дастровым номером 66:56:0402008:684 был приобретен  
Банниковой Е. А. с видом разрешенного использования 
«дома многоквартирные», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Банниковой Екатерине Александровне в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:56:0402008:684, расположенного в территориальной 
зоне Ж-2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами» 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Тимирязева, 93А – 
«жилые дома других типов (индивидуальные)».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1403-па

Об отказе Банниковой Е. А. 
в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 

объектов капитального 
строительства для земельного 

участка с кадастровым номером 
66:56:0402008:684

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55), подпунктом 6 пункта 22 Адми-
нистративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», 
утвержденного постановлением Администрации горо-
да Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА (в редакции 
постановления Администрации города Нижний Тагил 
от 09.06.2017 № 1370-ПА), на основании заключения о 
результатах публичных слушаний и рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и застройке города Ниж-
ний Тагил (протокол от 13.04.2018 № 5) по обращению 
Банниковой Е. А. от 22.03.2018 № 21-01/2135, в связи с 
отсутствием возможности обеспечить соблюдение требо-
ваний технических регламентов (нормативов и стандар-
тов) и иных обязательных требований, установленных в 
целях соблюдения нормативов градостроительного про-
ектирования, соблюдения прав и интересов владельцев 
смежных земельных участков и объектов недвижимости, 
иных физических и юридических лиц, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Банниковой Екатерине Александровне в 

предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0402008:684, рас-
положенного в территориальной зоне Ж-2 «Зона застрой-
ки малоэтажными жилыми домами» по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Тимирязева, 93А.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1404-па

О предоставлении Булгакову Р. Б. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0105001:284
В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-

рации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил» (в редакции Решений Нижне-
тагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58), постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 27.06.2016 № 1868-ПА «Об утверждении Административно-
го регламента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства» (в редакции постановления Ад-
министрации города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА), 
на основании заключения о результатах публичных слушаний 
и рекомендаций Комиссии по землепользованию и застройке 
города Нижний Тагил (протокол от 13.04.2018 № 5) по обраще-
нию Булгакова Р. Б. от 13.03.2018 № 21-01/1824, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить Булгакову Руслану Борисовичу разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства объектов капитального строительства, 
установленных Правилами землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил в территориальной зоне Ц-3 
«Зона производственно-деловых и обслуживающих центров 
при промышленности» для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0105001:284, расположенного по адресу: 
город Нижний Тагил, по Кушвинскому тракту в районе АЗС.

2. Установить минимальный отступ от границы земель-
ного участка в целях определения мест допустимого разме-
щения зданий, строений, сооружений, за пределами которых 
запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 
1,0 метр от северо-западной границы и 2,0 метра от юго-за-
падной границы земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0105001:284, расположенного в территориальной зоне 
Ц-3 «Зона производственно-деловых и обслуживающих цен-
тров при промышленности» по адресу: город Нижний Тагил, 
по Кушвинскому тракту в районе АЗС.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1405-па

Об отказе Коляде А. Л. 
в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 
строительства, реконструкции 

объектов капитального 
строительства для земельного 

участка с кадастровым номером 
66:56:0111015:106

В соответствии с Земельным кодексом Российской Феде-
рации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 «Об утверждении Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил» (в редакции Реше-
ний Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 
08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55), 
подпунктом 6 пункта 22 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства», утвержденного постановлением Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 27.06.2016 № 1868-ПА 
(в редакции постановления Администрации города Нижний 
Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА), на основании заключения 
о результатах публичных слушаний и рекомендаций Комис-
сии по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 13.04.2018 № 5) по обращению Коляды А. Л. от 
27.02.2018 № 21-01/1481, в связи с тем, что на земельном 
участке расположены 2 жилых дома, в результате чего пре-
вышен предельный параметр застройки земельного участка 
(не более 40 процентов), установленный градостроитель-
ными регламентами Правил землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Коляде Андрею Леонидовичу в предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства для земельного участка с када-
стровым номером 66:56:0111015:106, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами городского населенного пункта» по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Новаторов, 139.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагиль-
ский рабочий» и разместить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1446-па

Об отклонении предложения 
Головиной О. В. 

о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки 

городского округа Нижний Тагил
В соответствии со статьей 33 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», на основании заключения Комиссии по земле-
пользованию и застройке города Нижний Тагил (протокол 
от 13.04.2018 № 6), в связи с нарушением требований 
части 3 и 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации о необходимости соответствия пред-
ложения Генеральному плану городского округа Нижний 
Тагил, применительно к населенному пункту город Ниж-
ний Тагил, а также в связи с тем, что испрашиваемая тер-
ритория находится в зоне катастрофического затопле-
ния, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить предложение Головиной Ольги Вале-

рьевны об изменении территориальной зоны ТОР «Тер-
ритория общественного пользования рекреационного 
назначения» на территориальную зону Ж-1 «Зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами городского 
населенного пункта» в отношении территории, располо-
женной в кадастровом квартале 66:56:0205004 в грани-
цах улиц Красногвардейская, Береговая, Паровозная.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города направить копию данного постанов-
ления Головиной Ольге Валерьевне.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



7№ 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1398-па

О внесении изменений в состав Единой комиссии 
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил 
муниципального казенного учреждения 

«Служба заказчика городского хозяйства»
В связи с кадровыми изменениями в муници-

пальном казенном учреждении «Служба заказчика 
городского хозяйства», руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение № 7 «Состав Единой ко-

миссии по осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд города 
Нижний Тагил муниципального казенного учрежде-
ния «Служба заказчика городского хозяйства» (далее 
– Единая комиссия) к постановлению Администра-
ции города Нижний Тагил от 10.02.2014 № 236-ПА 
«О создании Единых комиссий по осуществлению 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд города Нижний Тагил» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 27.02.2014 № 311-ПА, от 
27.02.2014 № 312-ПА, от 06.06.2014 № 1037-ПА, от 
21.11.2014 № 2483-ПА, от 09.02.2015 № 311-ПА, от 

17.02.2015 № 416-ПА, от 23.03.2015 № 722-ПА, от 
24.06.2015 № 1537-ПА, от 24.07.2015 № 1865-ПА, 
от 08.07.2016 № 1983-ПА, от 27.07.2016 № 2160-ПА, 
от 18.08.2016 № 2356-ПА, от 03.02.2017 № 270-ПА, 
от 19.04.2017 № 920-ПА, от 24.07.2017 № 1740-ПА,  
от 07.08.2017 № 1902-ПА, от 07.08.2017 № 1918-ПА, 
от 06.09.2017 № 2162-ПА, от 13.09.2017 № 2241-ПА, 
от 15.12.2017 № 3083, от 22.12.2017 № 3175-ПА) сле-
дующие изменения:

1)  вывести из состава Единой комиссии Шихтор-
кину Оксану Алексеевну;

2)  ввести в состав Единой комиссии Ширяеву 
Анастасию Владимировну, консультанта по закупкам 
юридического отдела муниципального казенного уч-
реждения «Служба заказчика городского хозяйства».

2. Опубликовать данное постановление в газете 
«Тагильский рабочий» и разместить на официаль-
ном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

(Окончание на 8-11-й стр.)

ИНфОРмАцИОННОЕ СООБщЕНИЕ
Глава города С. К. Носов объявляет о проведении публичных слушаний по 

проекту межевания территории линейного объекта: «Газоснабжение жилых до-
мов в микрорайоне «Голый камень» город Нижний Тагил (1 и 2 очереди)».

Публичные слушания состоятся 5 июня 2018 года, с 14.00 до 14.30 час., в помеще-
нии Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по адре-
су: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

С проектом по проекту межевания территории линейного объекта: «Газоснабже-
ние жилых домов в микрорайоне «Голый камень» город Нижний Тагил (1 и 2 очере-
ди)»  можно ознакомиться в газете «Тагильский рабочий», на официальном сайте 
города Нижний Тагил, в помещении Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: ул. Красноармейская, 36, фойе 2-го этажа.

Регистрация участников публичных слушаний будет осуществляться с 13.55.
Участником публичных слушаний может быть любой житель города Нижний Тагил.

Телефон для справок: 41-94-87

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018    № 92-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту межевания территории 

линейного объекта: 
«Газоснабжение жилых домов 

в микрорайоне «Голый камень» 
город Нижний Тагил (1 и 2 очереди)»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в редакции Решений Нижнета-
гильской городской Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, от 26.05.2016 № 35), 
Правилами землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, утверж-
денными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 
24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58), выступая инициатором на-
значения публичных слушаний, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории линейного 

объекта: «Газоснабжение жилых домов в микрорайоне «Голый камень» город Нижний 
Тагил (1 и 2 очереди)» (далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 5 июня 2018 года, с 14.00 до 14.30 час., в поме-
щении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города (622001, 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17).

3. Организатором проведения публичных слушаний определить Комиссию по земле-
пользованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

5. Ведущим публичных слушаний назначить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города К. я. Никкеля.

6. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города обеспе-
чить прием предложений и замечаний, касающихся по проекту межевания территории 
линейного объекта: «Газоснабжение жилых домов в микрорайоне «Голый камень» го-
род Нижний Тагил (1 и 2 очереди)», от физических и юридических лиц со дня опубли-
кования настоящего постановления до 5 июня 2018 года. Предложения принимаются 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города, кабинет 15, в рабочие дни с 8.30 до 
17.30 час.

7. Разместить до 15 мая 2018 года в газете «Тагильский рабочий», на официальном 
сайте города Нижний Тагил и на стенде Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36 
текстовые и графические материалы по проекту межевания территории линейного 
объекта: «Газоснабжение жилых домов в микрорайоне «Голый камень» город Нижний 
Тагил (1 и 2 очереди)».

8. Опубликовать данное постановление, извещение о проведении публичных слу-
шаний в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города К. я. Никкеля.

Срок контроля – 1 сентября 2018 года.
С. К. НОСОВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018     № 1400-па

О признании утратившим силу 
постановления Администрации города 
Нижний Тагил от 03.05.2017 № 1034-ПА

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
30.09.2010 № 2168 «Об утверждении Порядка подготовки документации 
по планировке территории, разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления го-
родского округа Нижний Тагил», постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 25.07.2017 № 1778-ПА «Об отклонении и направлении 
на доработку проектной документации по внесению изменений в про-
ект планировки и проект межевания территории I очереди жилого района 
«Александровский» в Тагилстроевском административном районе горо-
да Нижний Тагил», в связи с непредставлением проектной документации 
в Управление архитектуры и градостроительства Администрации горо-
да, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Нижний Тагил от 03.05.2017 № 1034-ПА «О подготовке проектной доку-
ментации по внесению изменений в проект планировки и проект меже-
вания территории I очереди жилого района «Александровский» в Тагил-
строевском административном районе города Нижний Тагил».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» 
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



8 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск



9№ 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДАофициальный выпуск



10 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск



11№ 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДАофициальный выпуск



12 № 54 (24655), СРЕДА, 16 мАя 2018 ГОДА официальный выпуск

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗдАТЕЛь:
мУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРЕКТОР – ГЛАВНый 

РЕдАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьцЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННый 

РЕдАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРЕС РЕдАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
мУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчРЕдИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗдАТЕЛь:
мАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

дИРЕКТОР – ГЛАВНый РЕдАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-85)
ОТВЕТСТВЕННый РЕдАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРЕС РЕдАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
мАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1523. Т. 54. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.45.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельных участков

Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семеновной (идентификацион-
ный номер квалификационного аттестата 66-11-394, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 15588, 622001, г. Ниж-
ний Тагил, ул. Карла маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, эл. почта pgknt@yandex.ru) в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 66:19:1501001:11, находя-
щегося по адресу: Свердловская область, р-н Пригородный, п. Висимо-Уткинск, 
ул. 8 марта, дом 9, выполняются кадастровые работы.

Заказчиком кадастровых работ является Бодров Юрий Константинович (адрес 
для связи: 622015, г. Нижний Тагил, ул. Гагарина, д. 10, кв. 17, телефон для связи с 
кадастровым инженером 8 (912) 617-97-39).

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Карла маркса, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о проведе-
нии согласования местоположения границы земельного участка на местности при-
нимаются с 13 июня до 19 июня 2018 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла марк-
са, 41/39, оф. 1.

дополнительное собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
границ состоится 20 июня 2018 г., в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла марк-
са, д. 41/39, оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Смежный земельный участок:  земельный участок под индивидуальное жилищ-
ное строительство по адресу: Свердловская область, р-н Пригородный, п. Висимо-Ут-
кинск, ул. 8 марта, дом 11 (К№ 66:19:1501001:13). Реклама

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой м. м. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0502005:53, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, НСТ «черемушки», п. Ключики, участок 53.

Смежный земельный участок:  Свердловская область, город Нижний Тагил, 
НСТ «Черемушки», п. Ключики, участок 99 (кадастровый номер земельного участ-
ка 66:56:0502005:98).

Заказчик кадастровых работ: Пурц марина Вячеславовна (Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Доменная, дом 56; тел. 8 (3435) 92-36-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 18.06.2018 г., в 15.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой м. м. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0403002:255, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, СК № 2 ПО «УВЗ» ул. Пихтовая, бригада 9, участок 256.

Смежный земельный участок:  Свердловская область, город Нижний Тагил, 
СК № 2 ПО «УВЗ», ул. Пихтовая, бригада 9, участок 258 (кадастровый номер зе-
мельного участка 66:56:0403002:257).

Заказчик кадастровых работ:  Крупнова Людмила Осипатровна (Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Пихтовая, дом 40, кв. 170; тел. 8-919-388-27-29).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 18.06.2018 г., в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузьменковым Сергеем Викторовичем (622936, 
обл. Свердловская, р-н Пригородный, с. Покровское, ул. Советская, 74, kadastrovoe_
byuro@mail.ru, тел.: 8 (3435) 48-11-00, сот. 8-912-287-73-00, 66-11-237) в отноше-
нии земельного участка с кадастровым № 66:56:0201003:485, расположенного: 
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, НП «ОС ОАО НТмК», сад № 7, п. Ольховка, ли-
ния 8, уч. 497, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и (или) площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Проценко Леонид Петрович (адрес: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, проспект Октябрьский, д. 1, кв. 185; телефон 
8-982-628-05-40).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4, 18 июня 
2018 г., в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 16 мая 2018 г. по 1 июня по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, кабинет № 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ:  кадастровый номер 66:56:0201003:486 (адрес: 
обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, НП «ОС ОАО НТмК», сад № 7, п. Ольховка, ли-
ния 8, уч. 498);  кадастровый номер 66:56:0201003:449 (адрес: обл. Свердловская, г. Ниж-
ний Тагил, НП «ОС ОАО НТмК», сад № 7, п. Ольховка, линия 7, уч. 463).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на со-
ответствующий земельный участок. Реклама

Телефоны отдела рекламы: 41-50-09, 41-50-10

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Кузнецовой м. м. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0403002:451, расположенного по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, СК № 2 ПО «УВЗ» ул. Пихтовая, бригада 20, участок 455.

Смежный земельный участок:  Свердловская область, город Нижний Тагил, 
СК № 2 ПО «УВЗ», ул. Пихтовая, бригада 20, участок 456 (кадастровый номер зе-
мельного участка 66:56:0403002:452).

Заказчик кадастровых работ:  Швефель Андрей Юрьевич (Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Пихтовая, дом 4а, кв. 35; тел. 8-912-608-46-71).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 18.06.2018 г., в 13.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней 
с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с установлением та-
ких границ на местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

ИНфОРмАцИОННОЕ 
СООБщЕНИЕ

Глава города С. К. Но-
сов объявляет о проведе-
нии публичных слушаний 
по вопросу «О предостав-
лении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид 
использования земельного 
участка с кадастровым но-
мером 66:56:0402003:546, 
расположенного в терри-
ториальной зоне ц-2 «Зона 
общественных центров и 
деловой активности рай-
онного значения» по адре-
су город Нижний Тагил, 
улица Ильича, 59 – «жилые 
дома индивидуальные».

Публичные слушания 
состоятся 25 мая 2018 го-
да, с 14.00 до 14.20 час., 
в помещении Управления 
архитектуры и градостро-
ительства Администрации 
города, кабинет 17 (622001, 
город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36).

Регистрация участников 
публичных слушаний будет 
осуществляться по доку-
ментам, удостоверяющим 
личность, с 13.55.

Участником публичных 
слушаний может быть лю-
бой житель города Нижний 
Тагил.

Телефон для справок: 
41-94-87

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 14.05.2018    № 93-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 
с кадастровым номером 66:56:0402003:546»

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Та-
гил, утвержденным Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 14.07.2005 № 69 (в ре-
дакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 06.10.2005 № 75, от 26.04.2007 № 27, 
от 26.05.2016 № 35), Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, утвержденными Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 
№ 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58), выступая инициатором 
назначения публичных слушаний в связи с по-
ступившим заявлением Ибрагимова Тофика 
Гасана оглы от 04.05.2018 № 21-01/3406, ру-
ководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по во-

просу «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0402003:546, расположенного в терри-
ториальной зоне Ц-2 «Зона общественных 
центров и деловой активности районного зна-
чения» по адресу город Нижний Тагил, улица 
Ильича, 59 – «жилые дома индивидуальные» 
(далее – публичные слушания).

2. Провести публичные слушания 25 мая 
2018 года, с 14.00 до 14.20 час., в помеще-
нии Управления архитектуры и градострои-
тельства Администрации города по адресу: 
622001, город Нижний Тагил, улица Красноар-
мейская, 36, кабинет 17.

3. Организатором проведения публичных 
слушаний определить Комиссию по землеполь-
зованию и застройке города Нижний Тагил.

4. Ответственным за проведение публич-
ных слушаний назначить Управление архитек-
туры и градостроительства Администрации 
города.

5. Управлению архитектуры и градостро-
ительства Администрации города направить 
извещения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, име-
ющим общие границы с земельным участком, 

применительно к которому запрашивается дан-
ное разрешение, и правообладателям объек-
тов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие 
границы с земельным участком, применитель-
но к которому запрашивается данное разреше-
ние, в срок не позднее чем через десять дней 
со дня поступления заявления о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка.

6. Ведущим публичных слушаний назна-
чить начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
К. я. Никкеля.

7. Опубликовать данное постановление и 
извещение о проведении публичных слушаний 
в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города К. я. Никкеля.

Срок контроля – 1 сентября 2018 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109


